
UCHWAŁA NR 294/XXXI/2013
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 29 stycznia 2013 r.

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę 

Śrem 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
oraz art. 14a ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. 
U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miejska w Śremie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Śrem: 
1) Przedszkole Nr 2 "Słoneczna Gromada" w Śremie ul. Adama 

Mickiewicza 91; 
2) Przedszkole Nr 3 "Jarzębinka" w Śremie ul. Tadeusza Bora 

Komorowskiego 3; 
3) Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi Nr 5 "Mali Przyrodnicy" 

w Śremie ul. Tadeusza Bora Komorowskiego 4; 
4) Przedszkole Nr 7 "Janka Wędrowniczka" w Śremie ul. Dezyderego 

Chłapowskiego 12a; 
5) Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Mikołaja 

Kopernika w Śremie ul. Jana Kochanowskiego 2; 
6) Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej w Bodzyniewie 

Bodzyniewo 35; 
7) Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Powstańców 

Wielkopolskich w Pyszącej ul. Śremska12; 
8) Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Władysława Reymonta 

w Krzyżanowie Krzyżanowo 44; 
9) Odział Przedszkolny w Zespole Szkoły Podstawowej i Gimnazjum im. 

Jana Pawła II w Dąbrowie ul. Śremska 2; 
10) Oddział Przedszkolny w Zespole Szkoły Podstawowej i Gimnazjum im. 

hrabiego Władysława Zamoyskiego w Nochowie ul. Szkolna 5; 
11) Oddział Przedszkolny w Zespole Szkoły Podstawowej i Gimnazjum 

w Zbrudzewie ul. Śremska 49. 

Id: 692C521B-0EC5-417A-BAFA-981A93527828. Podpisany Strona 1



§ 2. Traci moc uchwała Nr 242/XXXIV/04 Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 30 grudnia 2004 r. w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
gminę Śrem. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska

Id: 692C521B-0EC5-417A-BAFA-981A93527828. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
UCHWAŁY NR 294/XXXI/2013 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 29 stycznia 2013 r. 
w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę 
Śrem 

W związku z art. 14a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm) obowiązkiem samorządu 
gminnego jest ustalenie sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę. 

Od września 2012 r. na terenie gminy Śrem utworzono nowy oddział 
przedszkolny przy Szkole Podstawowej Nr 1 im. Mikołaja Kopernika 
w Śremie. Ponadto z dniem 1 września 2011 r. zlikwidowana została Szkoła 
Podstawowa w Wyrzece, a co się z tym wiąże również oddział przedszkolny 
funkcjonujący przy szkole. 

Ponadto zrezygnowano ze wskazania wieku dzieci uczęszczających do 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych, gdyż 
granice wieku określone są w art. 14 ust. 1 w/w ustawy oraz uszczegółowiono 
dane adresowe funkcjonujących oddziałów przedszkolnych przy szkołach 
podstawowych. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska

Id: 692C521B-0EC5-417A-BAFA-981A93527828. Podpisany Strona 1




